

РОСНО**Консолидированный бухгалтерский баланс по состоянию на 30 сентября 2009 года***(в тысячах рублей)*

	30 Сентября 2009	31 Декабря 2008
Денежные средства и их эквиваленты	3 487 598	3 411 194
Депозиты в банках	6 410 906	7 559 148
Векселя и предоставленные займы	129 879	351 386
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	6 018 285	6 375 284
Дебиторская задолженность	5 876 671	3 853 353
Предоплаты	5 036 964	5 257 219
Доля перестраховщиков в резерве незаработанной премии	1 594 607	1 197 922
Доля перестраховщиков в резерве убытков	8 697 704	3 307 302
Отложенные аквизиционные расходы	2 360 988	2 327 605
Гудвилл	182 358	183 358
Требования по отложенному налогу	229 465	379 149
Прочие активы	119 094	163 922
Инвестиции в зависимые предприятия	39 477	25 286
Инвестиционная собственность	89 373	89 373
Основные средства	1 935 127	1 563 326
Итого активы	42 208 496	36 044 827
Обязательства		
Резерв незаработанной премии	10 758 496	10 194 853
Резерв убытков	13 250 822	8 859 153
Кредиторская задолженность	4 061 545	4 515 961
Обязательства по обязательному медицинскому страхованию	7 428 538	8 297 653
Займы полученные	-	623 792
Прочие обязательства	923	37 110
Обязательства по отложенному налогу	11 256	23 861
Итого обязательства	35 511 580	32 552 383
Капитал		
Уставный капитал	2 416 384	2 416 384
Эмиссионный доход	3 905 382	3 905 382
Добавочный капитал	1 727 429	-
Переоценка справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	20 134	(886 582)
Резерв курсовых разниц	(19 411)	5 521
(Непокрытый убыток)	(1 356 213)	(1 962 097)
Капитал акционеров материнской компании	6 693 705	3 478 608
Доля миноритарных акционеров	3 211	13 836
Итого капитал	6 696 916	3 492 444
Итого капитал и обязательства	42 208 496	36 044 827

РОСНО**Консолидированный отчет о прибылях и убытках за шесть месяцев, закончившихся 30 сентября 2009 года (в тысячах рублей)**

	Период, закончившийся 30 Сентября 2009	Период, закончившийся 30 Сентября 2008
СТРАХОВАНИЕ		
Общая сумма страховых премий	18 685 285	19 826 290
Премии, переданные в перестрахование	(3 620 723)	(3 396 032)
Изменение резерва незаработанной премии, нетто	15 064 562 (99 159)	16 430 258 (688 640)
Чистые заработанные премии	14 965 403	15 741 618
Страховые выплаты, общая сумма	(9 459 933)	(8 757 302)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах	1 365 925	327 286
Расходы на урегулирование убытков	(8 094 008)	(8 430 016)
Изменение резерва убытков, нетто	(596 501) 301 047	(572 455) (180 927)
Чистая сумма произошедших убытков	(8 389 462)	(9 183 398)
Аквизиционные расходы, нетто	(3 689 886)	(3 870 615)
Операционные расходы, связанные со страховой деятельностью	(2 473 542)	(2 876 225)
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности по страховой деятельности	(59 238)	(38 783)
Прочие доходы от страховой деятельности	37 579	5 922
Результат от страховой деятельности	390 854	(221 481)
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Процентный доход	779 768	778 824
Реализованный (убыток) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	(344 974)	(4 248)
Убыток от обесценения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(93 638)	(1 139 801)
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	10 036	25 344
Операционные расходы, связанные с инвестиционной деятельностью	(86 460)	(94 348)
Результат от инвестиционной деятельности	264 732	(434 229)
ПРОЧАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прочие комиссионные доходы	885 783	606 894
Прочие операционные расходы	(888 816)	(722 724)
Расходы за вычетом доходов/(Доходы за вычетом расходов) от изменения курсов валют	(70 873)	28 703
Изменение резерва под обесценение прочей дебиторской задолженности	(13 642)	(407)
Прочие доходы	53 744	151 024
Прочие расходы	(56 280)	610
Результат от прочей деятельности	(90 084)	64 100
Операционный доход (убыток)	565 502	(591 610)
Доля в операционной прибыли зависимых компаний после налогообложения	15 474	-
Прибыль (убыток) до налогообложения	580 976	(591 610)
Налог на прибыль	43 909	(8 600)
Чистая прибыль (убыток)	624 885	(600 210)
Доля меньшинства	(161)	(1 650)
Чистый убыток за год	624 885	(600 210)
Относящийся к:		
Акционерам материнской компании	624 724	(601 860)
Миноритарным акционерам	161	1 650
ПРОЧАЯ СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ		
Переоценка справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за период, за вычетом отложенных налогов	906 716	(684 184)
Прочая совокупная прибыль за период, за вычетом отложенных налогов	906 716	(684 184)
Итого совокупная прибыль за период	1 531 601	(1 284 394)

